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地盤調査報告書

Tel 027-329-6070 Fax 027-329-6071
群馬県高崎市緑町4丁目5-14　アイオンズビル2F 

2020年06月18日 

キャピタルウッズ株式会社 

新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

地盤ネット株式会社 
東京都新宿区新宿5-2-3 MRCビル4F 
TEL 03-6265-1803 FAX 03-6265-1804



敷地内の代表される地点で下記内容の調査を行って、地盤の硬軟締まり
状況等を判断し、予定構造物の基礎設計及び施工に関する資料を得る
ために実施した。

１．スウェーデン式調査　：　　ポイント

２. 地形地層調査・敷地内造成状況調査・目視観察状況調査

担当者　：

調 査 件 名

調 査 場 所

調査年月日

調 査 目 的

調 査 機 器

調 査 内 容

調 査 担 当

使用計算式

調査深度 特記事項 調査深度 特記事項

調査概要
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1

qa=30Wsw+0.64Nsw　Nswが150以上の場合150とみなしております。 

2
3
4
5

Tel 027-329-6070 Fax 027-329-6071

埼玉県新座市栄4-8（地番：4-4935-30） 

梅本　篤 

7.80 m

群馬県高崎市緑町4丁目5-14　アイオンズビル2F 

換算Ｎ値の計算式は、稲田式を採用しております。 

許容支持力の計算式は日本建築学会推奨式を採用しております。 

2020年06月18日 

7.70 m
8.25 m
7.50 m
7.35 m

5

キャピタルウッズ株式会社 

新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

グラウンド・プロ 

3Wsw+0.05Nsw（粘性土）　2Wsw+0.067Nsw（砂質土） 



調査方法概要
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①SWS試験とは地耐力（地盤の硬軟）を測定する地盤調査であり、地中の地中残存物（旧構造物、埋設基礎、ガラ、ごみ、
空洞、埋設管など）、地下水などを探査や既存の構造物等（擁壁、境界工、配管、設備など）の安全性を調査するもので
はございません。

②SWS試験では、腐植土の確認や地震による液状化の簡易検討はできません。
(オプションメニュー：サンプリングによる土質確認、孔内水位の計測により液状化リスクの簡易検討が可能です。）

③SWS試験では、地震時の表層地盤の揺れやすさ、短周期地震動、長周期地震動の検討はできません。
(オプションメニュー：微動探査により表層地盤増幅率、地盤の卓越周期の計測が可能です。）



調査場所

使用地図
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調査場所の詳細
下記ボタンをクリックすると、「地盤安心マップ」WEBサイトにて、調査該当地周辺の地盤情報を検索する
ことができます。※正しい位置が表示されない場合があります。

地質・災害履歴などが一目瞭然。

地盤安心マップ

GoogleMap

http://www.jibanmap.jp/map/main.php?nlat=35.774158&elon=139.583618


● 印は調査ポイントを示す

調査敷地状況
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● 印は調査ポイントを示す

隣接地高低差 擁壁 種類 距離

東
□なし
□あり（　  ｍ ～　  ｍ）

□あり 　 □なし
□間知　□RC　□CB
□石積　石垣　□土留
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

西 □あり 　 □なし
□間知　□RC　□CB
□石積　石垣　□土留
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

南 □あり 　 □なし
□間知　□RC　□CB
□石積　石垣　□土留
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

北 □あり 　 □なし
□間知　□RC　□CB
□石積　石垣　□土留
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

敷地内高低差 m □あり　□なし □間知　□RC　□CB　□石積・石垣　□土留　その他（　　　　　　　）

□なし
□あり（　  ｍ ～　  ｍ）

□なし
□あり（　  ｍ ～　  ｍ）

□なし
□あり（　  ｍ ～　  ｍ）

・

・

・

・
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敷地概要調査・目視調査結果

地形地層調査チェックリスト
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3.20

道路 

道路 
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スウェーデン式サウンディング試験

許容
支持力
qa
kN/m2

調 査 名

調 査 地 点

標 高

孔 内 水 位

測 点 番 号

年 月 日

試 験 者

調 査 機 器

最終貫入深さ

天 候

推 定
柱状図

荷重
Ws w
kN

半回
転数
N a

貫入
深さ
D
(m )

貫入量
L
(cm)

1m
当りの
半回転数
Nsw

記　事

音感・触感 貫 入 状 況 土 質 名

貫入量 1m 当りの半回転数
N s w

荷　重
Ws ｗ（K N）

換算
N 値
N c

新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

曇り 不明 

7.80 m 梅本　篤 -0.03 mKBM

2020年06月18日 

グラウンドプロ 

埼玉県新座市栄4-8（地番：4-4935-30） 

1

1.00 0 0.25 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 0 0.50 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 2 0.75 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 3 1.00 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 1.25 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 9 1.50 25 36 4.8粘性土 53.0

1.00 4 1.75 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 3 2.00 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 5 2.25 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 5 2.50 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 5 2.75 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 5 3.00 25 20 4.0粘性土 42.8
1.00 3 3.25 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 3.50 25 16 3.8粘性土 40.2
1.00 4 3.75 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 2 4.00 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 3 4.25 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 3 4.50 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 0 4.75 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

0.75 0 5.00 25 0 2.2ユックリ 粘性土 22.5
0.75 0 5.25 25 0 2.2ユックリ 粘性土 22.5
0.75 0 5.50 25 0 2.2ジンワリ 粘性土 22.5

0.75 0 5.75 25 0 2.2ジンワリ 粘性土 22.5

1.00 0 6.00 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 2 6.25 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 13 6.50 25 52 5.6粘性土 63.2

1.00 9 6.75 25 36 4.8粘性土 53.0
1.00 14 7.00 25 56 5.8粘性土 65.8
1.00 12 7.25 25 48 5.4粘性土 60.7

1.00 15 7.50 25 60 6.0粘性土 68.4

1.00 18 7.75 25 72 6.6粘性土 76.0

1.00 100 7.80 5 2000 103.0粘性土 > 126
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スウェーデン式サウンディング試験

許容
支持力
qa
kN/m2

調 査 名

調 査 地 点

標 高

孔 内 水 位

測 点 番 号

年 月 日

試 験 者

調 査 機 器

最終貫入深さ

天 候

推 定
柱状図

荷重
Ws w
kN

半回
転数
N a

貫入
深さ
D
(m )

貫入量
L
(cm)

1m
当りの
半回転数
Nsw

記　事

音感・触感 貫 入 状 況 土 質 名

貫入量 1m 当りの半回転数
N s w

荷　重
Ws ｗ（K N）

換算
N 値
N c

新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

曇り 不明 

7.70 m 梅本　篤 -0.02 mKBM

2020年06月18日 

グラウンドプロ 

埼玉県新座市栄4-8（地番：4-4935-30） 

2

1.00 0 0.25 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 0 0.50 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 3 0.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 1.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 3 1.25 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 1.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 2 1.75 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 6 2.00 25 24 4.2粘性土 45.3

1.00 6 2.25 25 24 4.2粘性土 45.3

1.00 5 2.50 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 3 2.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 6 3.00 25 24 4.2粘性土 45.3
1.00 6 3.25 25 24 4.2粘性土 45.3

1.00 7 3.50 25 28 4.4粘性土 47.9
1.00 5 3.75 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 5 4.00 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 3 4.25 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 5 4.50 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 3 4.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 5.00 25 16 3.8粘性土 40.2
1.00 2 5.25 25 8 3.4粘性土 35.1
0.75 0 5.50 25 0 2.2ジンワリ 粘性土 22.5

0.75 0 5.75 25 0 2.2ジンワリ 粘性土 22.5

1.00 0 6.00 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 0 6.25 25 0 3.0ジンワリ 粘性土 30.0

1.00 13 6.50 25 52 5.6粘性土 63.2

1.00 9 6.75 25 36 4.8粘性土 53.0
1.00 16 7.00 25 64 6.2粘性土 70.9
1.00 13 7.25 25 52 5.6粘性土 63.2

1.00 18 7.50 25 72 6.6粘性土 76.0

1.00 100 7.70 20 500 28.0粘性土 > 126
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スウェーデン式サウンディング試験

許容
支持力
qa
kN/m2

調 査 名

調 査 地 点

標 高

孔 内 水 位

測 点 番 号

年 月 日

試 験 者

調 査 機 器

最終貫入深さ

天 候

推 定
柱状図

荷重
Ws w
kN

半回
転数
N a

貫入
深さ
D
(m )

貫入量
L
(cm)

1m
当りの
半回転数
Nsw

記　事

音感・触感 貫 入 状 況 土 質 名

貫入量 1m 当りの半回転数
N s w

荷　重
Ws ｗ（K N）

換算
N 値
N c

新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

曇り 不明 

8.25 m 梅本　篤 -0.19 mKBM

2020年06月18日 

グラウンドプロ 

埼玉県新座市栄4-8（地番：4-4935-30） 

3

1.00 0 0.25 25 0 3.0ジンワリ 粘性土 30.0

1.00 0 0.50 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 2 0.75 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 4 1.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 5 1.25 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 4 1.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 3 1.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 3 2.00 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 2 2.25 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 3 2.50 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 3 2.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 10 3.00 25 40 5.0粘性土 55.6
1.00 5 3.25 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 4 3.50 25 16 3.8粘性土 40.2
1.00 2 3.75 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 4 4.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 4.25 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 4.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 4.75 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 5.00 25 16 3.8粘性土 40.2
1.00 0 5.25 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0
1.00 2 5.50 25 8 3.4粘性土 35.1

0.75 0 5.75 25 0 2.2ユックリ 粘性土 22.5

0.75 0 6.00 25 0 2.2ジンワリ 粘性土 22.5

1.00 9 6.25 25 36 4.8粘性土 53.0

1.00 14 6.50 25 56 5.8粘性土 65.8

1.00 13 6.75 25 52 5.6粘性土 63.2
1.00 23 7.00 25 92 7.6粘性土 88.8
1.00 24 7.25 25 96 7.8粘性土 91.4

1.00 22 7.50 25 88 7.4粘性土 86.3

1.00 16 7.75 25 64 6.2粘性土 70.9

1.00 29 8.00 25 116 8.8粘性土 104.2

1.00 100 8.25 25 400 23.0粘性土 > 126
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スウェーデン式サウンディング試験

許容
支持力
qa
kN/m2

調 査 名

調 査 地 点

標 高

孔 内 水 位

測 点 番 号

年 月 日

試 験 者

調 査 機 器

最終貫入深さ

天 候

推 定
柱状図

荷重
Ws w
kN

半回
転数
N a

貫入
深さ
D
(m )

貫入量
L
(cm)

1m
当りの
半回転数
Nsw

記　事

音感・触感 貫 入 状 況 土 質 名

貫入量 1m 当りの半回転数
N s w

荷　重
Ws ｗ（K N）

換算
N 値
N c

新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

曇り 不明 

7.50 m 梅本　篤 -0.13 mKBM

2020年06月18日 

グラウンドプロ 

埼玉県新座市栄4-8（地番：4-4935-30） 

4

1.00 0 0.25 25 0 3.0ジンワリ 粘性土 30.0

1.00 4 0.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 2 0.75 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 4 1.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 3 1.25 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 1.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 3 1.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 2.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 3 2.25 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 2.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 3 2.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 3 3.00 25 12 3.6粘性土 37.6
1.00 4 3.25 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 3.50 25 16 3.8粘性土 40.2
1.00 4 3.75 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 4.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 4.25 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 4.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 5 4.75 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 0 5.00 25 0 3.0ジンワリ 粘性土 30.0
0.75 0 5.25 25 0 2.2ジンワリ 粘性土 22.5
0.75 0 5.50 25 0 2.2ジンワリ 粘性土 22.5

1.00 2 5.75 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 4 6.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 10 6.25 25 40 5.0粘性土 55.6

1.00 36 6.50 25 144 10.2粘性土 122.1

1.00 20 6.75 25 80 7.0粘性土 81.2
1.00 19 7.00 25 76 6.8粘性土 78.6
1.00 22 7.25 25 88 7.4粘性土 86.3

1.00 100 7.50 25 400 23.0粘性土 > 126
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スウェーデン式サウンディング試験

許容
支持力
qa
kN/m2

調 査 名

調 査 地 点

標 高

孔 内 水 位

測 点 番 号

年 月 日

試 験 者

調 査 機 器

最終貫入深さ

天 候

推 定
柱状図

荷重
Ws w
kN

半回
転数
N a

貫入
深さ
D
(m )

貫入量
L
(cm)

1m
当りの
半回転数
Nsw

記　事

音感・触感 貫 入 状 況 土 質 名

貫入量 1m 当りの半回転数
N s w

荷　重
Ws ｗ（K N）

換算
N 値
N c

新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

曇り 不明 

7.35 m 梅本　篤 -0.20 mKBM

2020年06月18日 

グラウンドプロ 

埼玉県新座市栄4-8（地番：4-4935-30） 

5

1.00 0 0.25 25 0 3.0ユックリ 粘性土 30.0

1.00 2 0.50 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 3 0.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 3 1.00 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 6 1.25 25 24 4.2粘性土 45.3

1.00 6 1.50 25 24 4.2粘性土 45.3

1.00 5 1.75 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 4 2.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 2.25 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 2.50 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 8 2.75 25 32 4.6粘性土 50.4

1.00 9 3.00 25 36 4.8粘性土 53.0
1.00 8 3.25 25 32 4.6粘性土 50.4

1.00 5 3.50 25 20 4.0粘性土 42.8
1.00 3 3.75 25 12 3.6粘性土 37.6

1.00 4 4.00 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 4 4.25 25 16 3.8粘性土 40.2

1.00 5 4.50 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 5 4.75 25 20 4.0粘性土 42.8

1.00 5 5.00 25 20 4.0粘性土 42.8
1.00 0 5.25 25 0 3.0ジンワリ 粘性土 30.0
1.00 2 5.50 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 2 5.75 25 8 3.4粘性土 35.1

1.00 8 6.00 25 32 4.6粘性土 50.4

1.00 12 6.25 25 48 5.4粘性土 60.7

1.00 25 6.50 25 100 8.0粘性土 94.0

1.00 18 6.75 25 72 6.6粘性土 76.0
1.00 21 7.00 25 84 7.2粘性土 83.7
1.00 22 7.25 25 88 7.4粘性土 86.3

1.00 100 7.35 10 1000 53.0粘性土 > 126



測点位置

最終貫入深さ

孔口標高

縮
尺
ｍ

推定
柱状図

換算Ｎ値 柱状図

5 10 15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

測点位置

最終貫入深さ

孔口標高

縮
尺
ｍ

推定
柱状図

換算Ｎ値 柱状図

5 10 15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

測点位置

最終貫入深さ

孔口標高

縮
尺
ｍ

推定
柱状図

換算Ｎ値 柱状図

5 10 15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

測点位置

最終貫入深さ

孔口標高

縮
尺
ｍ

推定
柱状図

換算Ｎ値 柱状図

5 10 15

1
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換算N値柱状図一覧表
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新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

1

-0.03 m

7.80 m

2

-0.02 m

7.70 m

3

-0.19 m

8.25 m

4

-0.13 m

7.50 m

5

-0.20 m

7.35 m
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サウンディング柱状図一覧表
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新座市栄4丁目分譲 様邸 新築工事 

1

7.80 m

-0.03 m

2

7.70 m

-0.02 m

3

8.25 m

-0.19 m

4

7.50 m

-0.13 m

5

7.35 m

-0.20 m



試験測点写真
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KBM=±0 スクリューポイント 

前面道路 前面道路 

全景 全景 



試験測点写真
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スクリューポイント 

測点1　検尺 測点2　検尺 

測点3　検尺 測点4　検尺 

測点5　検尺 



試験測点写真
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亀裂状況 周辺状況 

周辺状況 

周辺状況 

周辺状況 

周辺状況 



試験測点写真
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亀裂状況 


